

BARRIO FONAVI - PAVIMENTO URBANO FLEXIBLE 29 CUADRAS Y 9 CUADRAS DE CORDON CUNETA

Cuadras PAVIMENTO FLEXIBLE a ejecutar: Buchardo e/FºChiquilo y Los Ceibos - Ituzaingo e/Jauretche y FºChiquilo - Rawson e/Jauretche y FºChiquilo - Guemes e/Jauretche y C.Vigil - Guemes e/M.Argentinas y FºChiquilo - Urquiza e/Jauretche y C.Vigil - Urquiza e/M.Argentinas y FºChiquilo - Jauretche e/Av.25 de Mayo y Guemes - C.Vigil e/Av.25 de Mayo y Buchardo - Pcia.Buenos Aires e/Rawson y FºChiquilo - M.Argentinas e/Urquiza y Buchardo

Cuadras CORDON CUNETA a ejecutar: Ituzaingo e/Pcia.Buenos Aires y M.Argentinas - Rawson e/Jauretche y FºChiquilo - Urquiza e/M.Argentinas y FºChiquilo - Pcia.Buenos Aires e/Ituzaingo y Rawson - M.Argentinas e/Rawson y Urquiza

PLANILLA 1: COMPUTO Y PRESUPUESTO

ITEM	DETALLE DE OBRA	UNIDAD	CANTIDAD	COSTO X UNIDAD	SUBTOTAL	INCIDENCIA
PAVIMENTO FLEXIBLE						
1	ESCARIFICACION SUB-BASE	ML	12.380,60	\$101,78	\$1.260.097,47	9,55%
2	DISTRIBUCION MATERIAL BASE Y COMPACTACION CON SUELO CEMENTO-H:15 CM	M2	15.546,00	\$261,24	\$4.061.237,04	30,78%
3	RIEGO DE IMPRIMACION	M2	15.546,00	\$23,70	\$368.440,20	2,79%
4	PROVISION Y COLOCACION MEZCLA ASFALTICA-H:5 CM-CAPA DE RODAMIENTO TERMINADA	M2	15.546,00	\$422,61	\$6.569.895,06	49,79%
		\$/M2	\$788,61	SUBTOTAL	\$12.259.669,77	92,92%
CORDON CUNETA						
1	REPLANTEO-DESMONTE LATERAL	ML	838,70	\$83,46	\$69.997,90	0,53%
2	APORTE DE RELLENO CON TIERRA	M3	168,00	\$220,00	\$36.960,00	0,28%
3	PERFILADO DE CORDON CUNETA	M2	629,00	\$129,45	\$81.424,05	0,62%
4	COMPACTACION C/SUELO CEMENTO	M2	629,00	\$160,65	\$101.048,85	0,77%
5	NIVELACION-MOLDEADO	M2	629,00	\$36,00	\$22.644,00	0,17%
6	HORMIGON ELABORADO H21 C/FIBRAS	M3	115,00	\$4.400,00	\$506.000,00	3,84%
7	LLENADO Y LLANEADO	M2	755,00	\$85,00	\$64.175,00	0,49%
8	DESMOLDE Y RELLENO DE CALZADA DE CORDON	ML	838,70	\$62,00	\$51.999,40	0,39%
		\$/ML	\$1.113,93	SUBTOTAL	\$934.249,20	7,08%
				TOTAL	\$13.193.918,97	100,00%